

**PREFEITURA MUNICIPAL PONTE ALTA DO NORTE**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 95.991.287/0001-75

Telefone: (49) 3254-1171

Rua João da Silva Calomeno, 243

CEP: 89535-000 - Ponte Alta do Norte SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

Processo Administrativo: 17/2023

Data do Processo: 06/02/2023

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	350,000	PCTE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES) - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES)	9,4900	3.321,50
2	300,000	KG	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG - BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM ACIDO FOLICO. EMBALAGEM DE POLIROPILENO COM 400G DO PRODUTO ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO.	7,4900	2.247,00
3	300,000	UNI	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G - MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS, CREMOSA, COM SAL, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, EMBALADA EM POTES PLÁSTICOS COM 500 GR. NA EMBALAGEM ORIGINAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (MARCAS SUGERIDAS: QUALY, DORIANA, DELICIA)	12,9900	3.897,00
4	200,000	PCTE	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES - DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	8,3900	1.678,00
5	100,000	UNI	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400G - DOCE DE LEITE EM PASTA. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO E AÇÚCAR. O DOCE DE LEITE DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE AMIDO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. DEVE APRESENTAR SELO DO SIF. PODE CONTER OS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO. NÃO PODE CONTER CORANTES ARTIFICIAIS. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): CONSISTÊNCIA CREMOSA OU PASTOSA, SEM CRISTAIS PERCEPTÍVEIS SENSORIALMENTE; COR CASTANHO CARMELADO PROVENIENTE DA REAÇÃO DE MAILLARD; SABOR E ODOR DOCE CARACTERÍSTICO, SEM SABORES E ODORES ESTRANHOS. EMBALAGEM: POTES DE POLIETILENO RESISTENTE COM TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA COM LACRE DE PROTEÇÃO. PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400 GR. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 08	8,2500	825,00

			MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.(MARCAS DE REFERÊNCIA: TIROL, OLIVEIRA, PIÁ OU SIMILAR)		
6	400,000	KG	PÃO FRANCÊS - KILO - PÃO (FRANCÊS): PÃO COM APROXIMADAMENTE 50G A UNIDADE. SENDO ASSADO NO DIA DA ENTREGUE. E A ENTREGUE DEVERÁ SER REALIZADA NO MÁXIMO ÀS 08:00 HORAS DA MANHÃ DO DIA DE CONSUMO.	13,9900	5.596,00
7	480,000	PCTE	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) - Açúcar: branco refinado, embalagem integra e inviolada em embalagens de 5 kg, validade não inferior a 06 meses na data de entrega do produto.Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.	24,4900	11.755,20
8	600,000	UNI	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L. - AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	21,9900	13.194,00
9	800,000	UNI	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO - CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G DO PRODUTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CONTENDO SELO DA ABIC. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (MARCA DE REFERÊNCIA: MELLITA, CABOCLO, GUIDALI)	22,4900	17.992,00
10	400,000	CAIXA	CHÁ SABOR NATURAL: 25 SACHÊS - CHÁ SABOR NATURAL: 25 SACHÊS CHÁ SABOR NATURAL: SACHÊS, SEM CORANTES, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. PARA PREPARO DO CHÁ EM INFUSÃO. CX COM 25 SACHÊS.	6,9900	2.796,00
11	600,000	PCTE	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100. - COPO DESCARTAVEL RESISTENTE 180 ML C/ 100.	8,9900	5.394,00
12	150,000	PCTE	COPO DESCARTAVEL RESISTENTE 50 ML COM 100 UNIDADES - COPO DESCARTAVEL RESISTENTE 50 ML COM 100 UNIDADES	6,4900	973,50
13	200,000	BUJ	GAS PARA COZINHA P13 - GAS PARA COZINHA P13	160,0000	32.000,00
14	300,000	UNI	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND. - FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	5,4900	1.647,00
15	50,000	CAIXA	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE - FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE 240 PALITOS.	3,4900	174,50
16	700,000	CAIXA	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN - LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	65,8800	46.116,00
17	50,000	UNI	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. - CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. (MARCA DE REFERÊNCIA: IGUAÇU, NESCAFÉ OU SIMILAR)	8,0000	400,00
18	12,000	UN	GÁS COZINHA P45 - GÁS COZINHA P45	420,0000	5.040,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

155.046,70